
1 
 

ŽÁDOST O FOTOGRAFOVÁNÍ 

REQUEST FOR PHOTOGRAPHY 

ROK: ……………         POŘ.Č.: …………… 

 

Příjmení/ Surname: ………………………… Jméno/ First name…….…………………………………..                                              

Datum narození/ Date of birth: …………………………………………………………………….…………. 

Adresa trvalého pobytu/ Residence: …………………………………………………………….…………. 

Kontaktní telefon/ Telephone number*…………….…E-mail*……………………………….……… 

Státní občanství/ Citizenship……………………………...……………………………………………………. 

Občanský průkaz/ ID (number of passport is also acceptable)………………………………….. 

Instituce (název, adresa)/ Institution (name, address)………………………………………….….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Beru na vědomí, že jediné důvody pro zveřejnění fotografie jsou následující: 

1. zveřejnění v rámci své závěrečné studentské práce 

2. v rámci odborného článku, jehož jsem autorem nebo spoluautorem, s pracovním názvem 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Beru na vědomí, že lidské ostatky lze fotografovat jen z významných důvodů a že nesmí být narušena 

pieta a lidská důstojnost. Účelem fotografování je …………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Sbírkové předměty, které budou fotografovány: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 



2 
 

ŽÁDOST O FOTOGRAFOVÁNÍ 

REQUEST FOR PHOTOGRAPHY 

ROK: ……………         POŘ.Č.: …………… 

 

 

Fotografování se stativem    ANO / NE       Fotografování s bleskem   ANO/NE 

 

Cena podle ceníku - zdarma / …………. Kč. V případě schválení mé žádosti se zavazuji cenu uhradit 

před zahájením fotografování přímo v hotovosti v Hrdličkově muzeu člověka. 

 

Zavazuji se, že: 

3. nevyužiji fotografie k obchodním účelům; 

4. nebudu fotografie šířit a ani k šíření nepředám s výjimkou uvedenou níže; 

5. budu pořizovat rozmnoženiny fotografií pouze pro osobní potřebu nabyvatele; 

6. neumožním třetím osobám pořizování kopií fotografií. 

7. Při zveřejnění fotografií uvedeným způsobem uvedu zdroj: Hrdličkovo muzeum člověka, 

Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova. 

 

Práva na fotografování je nutné uplatnit do 3 měsíců. Práva pro nakládání s fotografií trvají 5 let od 

schválení žádosti. 

 

V ……….............  dne ……............      Podpis žadatele ............................................. 

 

Schválil proděkan Biologické sekce, Přírodovědecké fakulty UK 

dne ………….……..     …….……………………………… 

 


	1. zveřejnění v rámci své závěrečné studentské práce
	2. v rámci odborného článku, jehož jsem autorem nebo spoluautorem, s pracovním názvem ………………………………………………………………………………………………………………………………….
	3. nevyužiji fotografie k obchodním účelům;
	4. nebudu fotografie šířit a ani k šíření nepředám s výjimkou uvedenou níže;
	5. budu pořizovat rozmnoženiny fotografií pouze pro osobní potřebu nabyvatele;
	6. neumožním třetím osobám pořizování kopií fotografií.
	7. Při zveřejnění fotografií uvedeným způsobem uvedu zdroj: Hrdličkovo muzeum člověka, Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova.
	Práva na fotografování je nutné uplatnit do 3 měsíců. Práva pro nakládání s fotografií trvají 5 let od schválení žádosti.
	V ……….............  dne ……............      Podpis žadatele .............................................

